

Lucrari de reparatie capitala a pardoselilor on foie si sala de mese

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie capitala a pardoselilor on foie si sala de mese

Valoarea de deviz 248 860,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfacere				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	148,00	8,37 8,17	1 239,13 1 209,38
		<i>Total</i>	Lei			1 239,13
		Total Desfacere Inclusiv salariu				1 239,13 1 209,38
		2. Pardosele				
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	450,80	14,31 5,30	6 453,16 2 389,42
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2. Gresie 60* 60, antiderapant, 2 culori, alb/negru sah- (mostrele gresiei se vor discuta cu operatorul economic invingator)	m2	445,00	344,06 92,16	153 104,69 41 012,31
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (aceiasi gresie)	m	148,00	56,38 17,93	8 343,95 2 654,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			167 901,80
		Total Pardosele Inclusiv salariu				167 901,80 46 056,11

		Total	Lei	169 140,93
		Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	10 634,74
		Transportul materialelor	4 %	4 860,91
		Cheltuieli de regie	8 %	14 770,92
		Beneficiu de deviz	4 %	7 976,31
		Total		207 383,81
		TVA	20 %	41 476,76
		248 860,57		
		Total deviz: Inclisiv salariu		47 265,49

Intocmit

"Proiect Gabion" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrul de plasament temporar pentru
persoane cu dezabilitati (adulte) mun.

Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a pardoselilor
on foie si sala de mese

Investitor Centrul de plasament temporar
pentru persoane cu dezabilitati (adulte) mun.
Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfacere				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			8,37
						8,17
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	37,86	4,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	27,91	3,63
	4100126202818	Apa	m3	0,015	8,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,40	0,08
		2. Pardosele				
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			14,31
						5,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	37,86	5,30
	24302261010101	Grund cu cuart "Gleta" ("Betoncontact")	kg	0,415	21,30	8,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,50	0,17
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2. Gresie 60* 60, antiderapant, 2 culori, alb/negru sah- (mostrele gresiei se vor discuta cu operatorul economic invingator)	m2			344,06
						92,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	37,86	85,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	27,91	6,98
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (Gresie 60* 60, antiderapant, 2 culori, alb/negru	m2	1,03	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	2,50	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,40	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (aceiasi gresie)	m			56,38
						17,93
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	37,86	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	27,91	2,79
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	32,00	34,27
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	3,20	1,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	14,00	1,47
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	12,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	10,00	0,01

APROBAT:

Intocmit
"Proiect Gabion" SRL

Investitor
Centrul de plasament temporar pentru persoane
cu dezabilitati (adulte) mun. Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie capitala a
pardoselelor on foie si sala de mese**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie capitala a pardoselelor on foie si sala de mese

Valoarea de deviz 248 860,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132010010900	Faianțar	h-om	59,20	37,86	2 241,31
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 001,25	37,86	37 907,32
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,76	37,86	672,39
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	63,112	37,86	2 389,42
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	145,29	27,91	4 055,05
		Total manopera				47 265,49

Materiale:

1.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	9 832,40	0,05	491,62
2.	24302261000001	Fuga	kg	133,50	20,00	2 670,00
3.	24302261010101	Grund cu cuarț "Gleta" ("Betoncontact")	kg	187,082	21,30	3 984,85
4.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	15,54	14,00	217,56
5.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	54,39	3,20	174,05
6.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	400,50	2,50	1 001,25
7.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (Gresie 60* 60, antiderapant, 2 culori, alb/negru	m2	458,35	225,00	103 128,75
8.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 802,25	2,60	4 685,85
9.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	158,508	32,00	5 072,26
10.	4100126202818	Apa	m3	2,22	8,00	17,76
11.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,54	3,50	78,89
		Total materiale de construcții				121 522,84

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,22	5,40	11,99
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,025	5,40	108,13
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,488	10,00	54,88
4.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,40	12,00	88,80
5.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	44,40	2,00	88,80
		Total utilaje de construcții				352,60

Total	Lei	169 140,93
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	10 634,74
Transportul materialelor	4 %	4 860,91
Cheltuieli de regie	8 %	14 770,92
Beneficiu de deviz	4 %	7 976,31
Total		207 383,81
TVA	20 %	41 476,76

Total deviz:

248 860,57

Intocmit	"Proiect Gabion" SRL (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Centrul de plasament temporar pentru persoane cu dezabilitati (adulte) mun. Balti (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**"PROIECT GABION" SRL**

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juridică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu ,12/1,of.106

tel./fax: +(373 22) 60-60-77 / 60-88-60

e-mail: proiectgabion@mail.ru

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR**Lucrări de reparație capitală a pardoselelor în foie și sala de mese**

d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2020		
		luna		
		1	2	3
1.	Lucrari de reparatie			
2	Lucrari de montare rețelele ingineresti			
3.				

Grafigul execuției lucrărilor – 4 săptămâni**Perioada de garanție a lucrărilor - 5 (cinci) ani**Data completării: 02.10.2020Nume: Ion SECRIERU /Funcția în cadrul firmei: directorDenumirea firmei și sigiliu: "PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chișinău